BỘ Y TẾ

Số:            /GM- BYT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập -Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày      tháng     năm 2026

GIẤY MỜI

Hội nghị phổ biến Nghị định 46/2026/NĐ-CP
và Nghị quyết 66.13/2026/NQ-CP

Bộ Y tế trân trọng kính mời:
...................................................................................................................

(Danh sách đại biểu tại Phụ lục I đính kèm)
Tham dự Hội nghị phổ biến Nghị định 46/2026/NĐ-CP và Nghị quyết

66.13/2026/NQ-CP, cụ thể như sau:
1. Thời gian: từ 14:00 ngày 02/02/2026 (Thứ Hai).
2. Địa điểm:
2.1. Trực tiếp: Phòng họp số 1 nhà A, trụ sở Bộ Y tế
                          (Địa chỉ: 138A Giảng Võ, Ba Đình, Hà Nội).
2.2. Trực tuyến: Phòng họp của Ủy ban nhân dân các Tỉnh/ Thành phố.
3. Chủ trì: Đồng chí Đỗ Xuân Tuyên - Thứ trưởng Bộ Y tế và kính mời

Lãnh đạo Bộ Nông nghiệp và Môi trường, Lãnh đạo Bộ Công Thương cùng đồng
chủ trì.

4. Nội dung: Phổ biến Nghị định 46/2026/NĐ-CP ngày 26/01/2026 quy định
chi tiết thi hành một số điều và biện pháp để tổ chức, hướng dẫn thi hành Luật An
toàn thực phẩm và Nghị quyết 66.13/2026/NQ-CP ngày 27/01/2026 quy định về
công bố, đăng ký sản phẩm thực phẩm.

(chương trình dự kiến tại phụ lục II đính kèm).
5. Hình thức tham dự:
5.1. Trực tiếp:
-  Văn phòng Chính phủ;
- Bộ Công an;
- Bộ Tư pháp;
- Bộ Công Thương;
- Bộ Nông nghiệp và Môi trường;
- Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch;
- Bộ Tài chính;
- Bộ Khoa học và Công nghệ;
- Bộ Y tế (Cục An toàn thực phẩm, Vụ Pháp chế, Cục Quản lý Dược, Cục

Khoa học, Công nghệ và Đào tạo, Cục Quản lý Y, Dược cổ truyền);
- Thành viên Ban Chỉ đạo liên ngành Trung ương về an toàn thực phẩm;
- Viện Kiểm nghiệm an toàn vệ sinh thực phẩm quốc gia, Viện Dinh dưỡng;
- Trường Đại học Dược Hà Nội;
- Các Hiệp hội trong lĩnh vực thực phẩm;

kh
an

hc
c.

at
tp

_C
ao

 C
on

g
K

ha
nh

_0
1/

02
/2

02
6

14
:2

8:
43

2

- Các chuyên gia;
- Các cơ sở kiểm nghiệm phục vụ quản lý nhà nước về an toàn thực phẩm.

  5.2. Trực tuyến:
- Đại biểu của các Ủy Ban Nhân Dân Tỉnh/ Thành phố và đại diện do Ủy

Ban Nhân Dân các Tỉnh/Thành phố cử (bao gồm: đại diện Lãnh đạo Ủy ban nhân
dân, Sở Y tế, Sở An toàn thực phẩm, Chi cục An Toàn Thực Phẩm, Sở Công
Thương, Sở Nông nghiệp và Môi trường, đại diện UBND xã/phường, Trung tâm
kiểm nghiệm, Ban Chỉ đạo liên ngành an toàn thực phẩm cấp tỉnh, đại diện doanh
nghiệp sản xuất, kinh doanh của tỉnh và các đơn vị liên quan);

- Viện Pasteur Nha Trang, Viện Vệ sinh Dịch tễ Tây Nguyên, Viện Y tế
Công cộng Thành phố Hồ Chí Minh, Viện Kiểm nghiệm Thuốc Thành phố Hồ Chí
Minh;

- Các Doanh nghiệp sản xuất, kinh doanh thực phẩm.
Quý đại biểu tham dự trực tuyến qua Zoom:
Đường link tham dự cuộc họp:

https://zoom.us/j/98692077059?pwd=IizEaCWZ33vIVp6VdyLp087w44w9Vk.1
ID cuộc họp: 986 9207 7059
Mật khẩu: 972337
Thông tin chi tiết đề nghị liên hệ Cục An toàn thực phẩm - Bộ Y tế (đồng

chí Trần Thanh Sơn - SĐT: 0855.595.848).
Bộ Y tế đề nghị các Đại biểu tham dự đúng thành phần và đúng thời gian để

Hội nghị đạt kết quả.
Trân trọng cảm ơn ./.

Nơi nhận:
- Theo danh sách kèm theo;
- PTTg Lê Thành Long (để b/c);
- Bộ trưởng (để b/c);
- PCN VPCP Đỗ Ngọc Huỳnh;
- Các đ/c Thứ trưởng;
- Lưu: VT, ATTP.

KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Đỗ Xuân Tuyên

kh
an

hc
c.

at
tp

_C
ao

 C
on

g
K

ha
nh

_0
1/

02
/2

02
6

14
:2

8:
43

PHỤ LỤC I
DANH SÁCH ĐẠI BIỂU THAM DỰ

(Kèm theo Giấy mời số       /GM- BYT ngày      tháng    năm 2026 của Bộ Y tế)
1. Văn phòng Chính phủ;
2. Bộ Công an;
3. Bộ Tư pháp;
4. Bộ Công Thương;
5. Bộ Nông nghiệp và Môi trường;
6. Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch;
7. Bộ Tài chính;
8. Bộ Khoa học và Công nghệ;
9. Bộ Y tế (Cục An toàn thực phẩm, Vụ Pháp chế, Cục Quản lý Dược, Cục

Khoa học, Công nghệ và Đào tạo, Cục Quản lý Y, Dược cổ truyền);
10. Ban Chỉ đạo liên ngành Trung ương về an toàn thực phẩm;
11.  Liên đoàn Thương mại và Công nghiệp Việt Nam (VCCI);
12.  Ủy Ban Nhân Dân Tỉnh/ Thành phố và đại diện do Ủy Ban Nhân Dân các

Tỉnh/Thành phố cử (bao gồm: đại diện Lãnh đạo Ủy ban nhân dân, Sở Y tế,
Sở An toàn thực phẩm, Chi cục An Toàn Thực Phẩm, Sở Công Thương, Sở
Nông nghiệp và Môi trường, đại diện UBND xã/phường, Trung tâm kiểm
nghiệm, Ban Chỉ đạo liên ngành an toàn thực phẩm cấp tỉnh, đại diện doanh
nghiệp sản xuất, kinh doanh của tỉnh và các đơn vị liên quan);

13.  Các trường Đại học, Cao đẳng, các Viện nghiên cứu, Trung tâm có lĩnh vực
hoạt động liên quan;

14.  Đại diện các cơ quan truyền thông, báo chí;
15.  Đại diện các Tổ chức, Hiệp hội ngành nghề liên quan: Hiệp hội thực phẩm

chức năng, Hiệp hội Khoa học kỹ thuật an toàn thực phẩm,…;
16.  Các tổ chức và doanh nghiệp kinh doanh trong lĩnh vực thực phẩm khác.
17. Các cơ sở kiểm nghiệm được chỉ định phục vụ quản lý nhà nước về an toàn

thực phẩm;
18.  Một số chuyên gia: PGS.TS. Nguyễn Văn Long (Nguyên Phó Trưởng Bộ

môn bào chế, Trường Đại học Dược Hà Nội), ThS. Bùi Thị Hòa (Phó Viện
trưởng Viện Thực phẩm chức năng), Bà Nguyễn Thị Huyền (Hiệp hội thực
phẩm chức năng,…

kh
an

hc
c.

at
tp

_C
ao

 C
on

g
K

ha
nh

_0
1/

02
/2

02
6

14
:2

8:
43

PHỤ LỤC II
NỘI DUNG CHƯƠNG TRÌNH HỘI NGHỊ (DỰ KIẾN)

(Kèm theo Giấy mời số         /GM- BYT ngày     tháng      năm 2026 của Bộ Y tế)

Thời gian Nội dung Trách nhiệm

13:30 – 14:00 Đón tiếp đại biểu, phát tài liệu, ổn định tổ
chức Ban Tổ chức

14:00 – 14:10 Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu
Ths. Bùi Đức Lập,
Phó Cục trưởng
Cục ATTP

14:10 – 14:30 Phát biểu khai mạc cuộc họp Thứ trưởng Đỗ
Xuân Tuyên

14:30 – 16:00
Trình bày các điểm mới tại Nghị định
46/2026/NĐ-CP và Nghị quyết
66.13/2026/NQ-CP

TS. Chu Quốc
Thịnh, Q. Cục
trưởng Cục ATTP

16:00 – 17:30 Thảo luận Các đại biểu

17:30 – 18:00 Phát biểu tổng kết Hội nghị. Thứ trưởng Đỗ
Xuân Tuyên

kh
an

hc
c.

at
tp

_C
ao

 C
on

g
K

ha
nh

_0
1/

02
/2

02
6

14
:2

8:
43

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-01T13:10:19+0700
	Hà Nội
	Đỗ Xuân Tuyên<doxuantuyen@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-01T13:20:15+0600
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	BỘ Y TẾ<byt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-01T13:20:43+0600
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	BỘ Y TẾ<byt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-01T13:21:06+0600
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	BỘ Y TẾ<byt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-01T13:21:16+0600
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	BỘ Y TẾ<byt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-01T13:21:24+0600
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	BỘ Y TẾ<byt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-01T13:21:32+0600
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	BỘ Y TẾ<byt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-01T13:21:42+0600
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	BỘ Y TẾ<byt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-01T13:21:48+0600
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	BỘ Y TẾ<byt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-01T13:21:56+0600
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	BỘ Y TẾ<byt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-01T13:22:08+0600
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	BỘ Y TẾ<byt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!